
 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    

 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

pubblicato all’ Albo telematico il 27/10/2023 

 

     D.D. n.179 

     Ribera, lì  27/10/2023  

  

 

All’Albo d’Istituto 

 

 

Oggetto: Adozione graduatorie vigenti per incarico insegnamenti con contratto di collaborazione per l’ A.A. 

2023-24. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto 

 

Lo Statuto d’autonomia dell’Istituto; 

il PAIP A.A. 2023/24; 

la Nota MUR n.11483 del 22/09/2023; 

la delibera C.A. n. 95/2023; 

la delibera CdA n. 107/2023; 

la circolare n.1 53/2023di disponibilità all’accettazione di insegnamenti/ incarichi aggiuntivi 

per l’A.A. 2023-24; 

le disponibilità pervenute dai docenti interni; 

le graduatorie vigenti pervenute dai Conservatori di Stato e protocollate agli atti d’istituto; 

l’urgenza di nominare i docenti per consentire il regolare funzionamento del Conservatorio 

 

Applicati 

 

i criteri deliberati dagli Organi statutari summenzionati in merito al reclutamento dei docenti collaboratori 

esterni con contratto di collaborazione per l’A.A. 2023-24 

 

DECRETA 

 

adottare per l’A.A. 2023/24 le seguenti graduatorie d’Istituto in corso di validità, trasmesse da parte di vari 

Conservatori di Stato, per il reclutamento dei docenti collaboratori esterni che verranno incaricati con 

contratto di collaborazione nell’A.A. 2023-24 e, comunque, non oltre il 31/10/2024: 

 

- Chitarra (CODI/02) dal Conservatorio di Palermo (prot. n.162-E1 del 20/01/2023); 

 

- Canto Pop-rock (COMP/05) dal Conservatorio di Salerno (prot. n.450-G1 del 12/02/2023); 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0006356 DEL 27/10/2023 - E1

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    

 Sito web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

- Canto (CODI/23) dal Conservatorio di Lecce (prot. n.451-G1 del 12/02/2023); 

 

- Chitarra Pop-rock (CODI/02) dal Conservatorio di Pescara (prot. n.495-E1 del 16/02/2023); 

 

- Pianoforte Pop-rock (COMP/03) dal Conservatorio di Pescara (prot. n.2635-C2 del 29/05/2023); 

 

- Tromba (CODI/16) dal Conservatorio di Cosenza (prot. n.5470-E1 del 02/10/2023); 

 

 

                               

               F.to* il Direttore      

                          (Prof. Riccardo Ferrara)    

 

 

 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0006356 DEL 27/10/2023 - E1

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

